КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

s/S< P - # £ / * 0 - / 2 .

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской
области от 2 февраля 2022 года № 18-02/20-06 "О порядке осуществления

оценки качества управления муниципальными финансами в
Ленинградской области”

В целях совершенствования порядка осуществления оценки качества
управления муниципальными финансами приказываю:

1. Внести в Порядок осуществления оценки качества управления
муниципальными финансами в Ленинградской области, утвержденный
приказом комитета финансов Ленинградской области от 2 февраля 2022 года
№  18-02/20-06, следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку (Индикаторы качества управления
муниципальными финансами в Ленинградской области):

слова «Приложение 1 к Порядку осуществления мониторинга и оценки
качества управления муниципальными финансами в Ленинградской
области» заменить словами «Приложение 1 к Порядку осуществления
оценки качества управления муниципальными финансами в
Ленинградской области»;
строку 3.9. изложить в следующей редакции:

3.9. Динамика V = А п/ Ап-1 х 100 Данные Отдел анализа и
задолженности если при Ап>0 Ал-1 =0, то сведений но прогнозирования
по арендным V= 100,1 дебиторской и доходов
платежам А - объем просроченной

дебиторской
задолженности по доходам
бюджета муниципального
образования, получаемым в
виде арендной либо иной
платы за передачу в
возмездное пользование
муниципального имущества
(за исключением
имущества бюджетных и
автономных учреждений, а

кредиторской
задолженности

департамента
бюджетной
политики

также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных) на начало года,
следующего за отчетным
годом,
п -  отчетный финансовый
год;
п-1 -год, предшествующий
отчетному финансовому
году_____________________

строку 3.20. изложить в следующей редакции:
3.20. Сокращение V = А п/ Ап-1 Данные Департамента

общего объема если при Ап>0 Ап-1=0. то сведений об отраслевого
незавершенного V=1 объектах финансирования
строительства в Ап -  объем незавершенного незавершенного
отношении строительства в отношении строительства.
объектов. объектов, строительство вложениях в
строительство которых продолжается объекты
которых более 5 лет в отчетном недвижимого
продолжается году. имущества
более 5 лет А -  объем незавершенного

строительства,
строительство которых
продолжается более 5 лет,
п -  отчетный финансовый
год;
п-1 -год, предшествующий
отчетному финансовому
году

строку 4.10. изложить в следующей редакции:
4.10. Доля Информация размещается Информация, департамент

размещенной в соответствии с приказом имеющаяся в информационных
информации Минфина России от распоряжении технологий в
финансовыми 28.12.2016 N 243H "О комитета сфере управления
органами составе и порядке финансов государствен н ым и
муниципальны размещения и Ленинградской финансами
х образований предоставления области
для обработки информации на едином
и публикации портале бюджетной
на ЕПБС в системы Российской
части Федерации".
документов в V = А / В х 100
неструктуриро А - объем размещенной
ванном виде в информации финансовыми
процентах от органами муниципальных
общего числа образований;
показателей. В - объем необходимой к
доступных к размещению информации
размещению финансовыми органами

муниципальных

<17> образований
в примечаниях:
сноску 13 изложить в следующей редакции:
«<13> При расчете индикатора учитывается электронный документ,

размещенный на официальном сайте, содержащий информацию о бюджете
муниципального образования с использованием диаграмм, графиков, таблиц.

Брошюра «Бюджет для граждан» должна содержать следующую
информацию:

1) описание административно-территориального деления публично­
правового образования;

2 ) глоссарий;
3) численность населения;
4) основные характеристики бюджета, в том числе сведения о доходах и

расходах, межбюджетных трансфертах, а также дефицит/профицит бюджета;
5) информация об объеме и структуре налоговых и неналоговых

доходов, а также межбюджетных трансфертов (фактические значения в
отчетном году, плановые значения в текущем году, прогноз на очередной год
и плановый период);

6) информация о расходной части бюджета по разделам и подразделам
классификации расходов;

7) информацию о расходной части бюджета в разрезе муниципальных
программ;

8) сведения об общественно-значимых объектах (объектах капитального
строительства) при наличии расходов бюджета на реализацию мероприятий
по строительству (реконструкции) объектов в соответствующем году.

Решение о бюджете, отчет главы муниципального образования и иные
документы не учитываются в качестве брошюры «Бюджет для граждан».

Пункты 1 и 3 применяются, начиная с проведения оценки качества
управления муниципальными финансами в Ленинградской области за 2022
год.»;

дополнить сноской 17 следующего содержания:
« < \7> Индикатор утрачивает силу, начиная с проведения оценки

качества управления муниципальными финансами в Ленинградской области
за 2022 год.».

1.2. В приложении 2 к Порядку (Индикаторы качества управления
муниципальными финансами в Ленинградской области и соответствующие
им значения балльной оценки):

слова «Приложение 2 к Порядку осуществления мониторинга и оценки
качества управления муниципальными финансами в Ленинградской
области» заменить словами «Приложение 2 к Порядку осуществления
оценки качества управления муниципальными финансами в
Ленинградской области»;
строку 2.6. изложить в следующей редакции:

2 .6 . Доля принятых бюджетных 79.9 и 80-89,9 оп 95
обязательств в общем объеме менее V U -

расходов бюджета (100,1
и

более)

94.9

строку 1.11. изложить в следующей редакции:
1.11. Выполнение муниципальными

районами переданных
отдельных государственными
полномочий Ленинградской
области по расчету и
предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за
счет средств областного
бюджета < 1 >

0-1,4 1.5-
2.3

2,4-
2,9

л
J)

строку 2.13. изложить в следующей редакции:
2.13. Наличие запланированных

поступлений средств
самообложения и
инициативных платежей

0 более 0

строку 3.20. изложить в следующей редакции:
3.20. Сокращение общего объема

незавершенного строительства
в отношении объектов,
строительство которых
продолжается более 5 лет

1 и
более

0,9-
0,8

0.7-0.5 0.4-
0,3

0,2-
0,1

0

строк;у 4.10. изложить в следующей редакции:
4.10. Доля размещенной

информации финансовыми
органами муниципальных
образований для обработки и
публикации на ЕПБС в части
документов в
неструктурированном виде в
процентах от общего числа
показателей, доступных к
размещению <2>

75 и
менее

75.1
-80 80.1-85 85,1

-90
90,1-

95
более

95

1
«

финаь
COOTBi

.ополнить примечаниями следующего содержания:
<1> Индикатор для оценки качества управления муниципальными
1сами в Ленинградской области за 2021 год рассчитывается в
етствии с таблицей:

1.11. Выполнение муниципальными
районами переданных
отдельных государственными
полномочий Ленинградской
области по расчету и
предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за
счет средств областного

0-1 2

бюджета < 1 >
<2> Индикатор утрачивает силу, начиная с проведения оценки качества

управления муниципальными финансами в Ленинградской области за 2022
год.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и
применяется, начиная с проведения оценки качества управления
муниципальными финансами в Ленинградской области за 2021 год.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов